pertama yang di wakili oleh Tengku Qadhi Malikul Adil. Masjid Raya

Baiturrahman ini siap dibangun kembali pada tahun 1299 Hijriyah bersamaan

dengan 1881 Miladiyah dengan kubahnya hanya satu saja.

Pada tahun 1935 Miladiyah Masjid Raya Baiturrahman di perluas

bagian kanan dan kiri dengan tambahan dua kubah. Perluasan ini di kerjakan

oleh jawatan pekerjaan umum (B.O.W) dengan biaya sebanyak F.35.000,- (tiga